but meantime I rejoice to have put on record in this shape the 

history of the hospital in its three stages :—as the unknown founder 

designed it; as Bingham made it a hospital for the sick with 

brethren and nurses; as Beauchamp restricted it to twelve pensioners; 

who still, in spite of threats of dissolution which from time to time 

have been heard, enjoy its bounty. 

APPENDIX A. 

“Carta Comitissee Ele de assarto in Bentlewood. 

“ Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit, Ela comitissa 
Sarum salutem in Domino. Noverit universitas vestra me intuitu Dei et pro salute 

animz domini mei Willelmi Longspee Comitis Sarum, et pro salute anime mex, 
et pro animabus patris et matris me, liberorum, antecessorum, et heredum 

meorum, dedisse, concessisse, et presenti Charta confirmasse Deo et Hospitali 

Sancti Nicholai de nova Sarum, et venerabili in Christo patri Richardo episcopo 
et successoribus suis episcopis Sarum, ad sustentationem pauperum et infirmorum 
Hospitalis quod plene est in ordinatione predictorum Richardi episcopi et suc- 
cessorum suorum episcoporum Sarum, Totam terram clausi mei australis de 
Bentle[s]wood que mihi remansit post donum quod feci Johanni de Monemue, 
Willelmo de Nevill, Alluredo de Boterell personze de West Deane, per concordiam 
coram Justitiariis itinerantibus inter me et ipsos factam, cum bosco et assarto, 

pratis et pasturis, viis et semitis, libertatibus et liberis consuetudinibus, et 

omnibus aliis rebus ad eandem terram pertinentibus, cum clauso de Buclea. 
Concessi etiam pradictoHospitali sexaginta averia cum exitibus unius anni, et duo- 
decim equos vel equas et sexaginta porcos, et trecentas oves. Habenda in perpetuum 

libere et quiete in pastura, per omnia loca ubi praedicti Johannes de Monemue, 
Willelmus de Nevill, Alluredus de Boterell persona de West Deane habent mecum 
communia, vel ego cum eis; omnia autem preedicta habebunt et tenebunt preefati 
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Hospitale Sancti Nicholai Richardus episcopus et successores sui episcopi Sarum, 
in puram et perpetuam eleemosinam, libere et quiete ab omni servitio et seculari 
exactione. Ego vero et heredes mei totam prenominatam terram cum omnibus 
pertinentiis et cum tota predicta communia, sicut predictum est, Deo et supra- 
dictis Hospitali sancti Nicholai et Richardo episcopo et successoribus suis episcopis 
Sarum contra omnes homines et feminas warrantizabimus. Et in hujus rei 
testimonium presenti scripto sigillum meum apposui : Hiis testibus domino. 
Stephano Abbate de Stanley, Magistris Elia de Beth, Luca, Henrico de Byssopston- 
Canonicis Sarum, Willelmo clerieo tune senescallo meo, Rogero de Calne tune: 

vicecomite Wiltes, Willelmo Gilebert, Johanne le Daveis, Hugone de Broys, 

Roberto de Hokanham, Henrico de Albiniacis, Hamoni de Bakhampton, Richardo: 

de Poulesholt militibus, Michaele de Childhampton, Willelmo de Derneford, et 

multis aliis. Datum apud Castrum Veteris Sarum anno ab incarnatione domini 
[millesimo] ducentesimo vicesimo septimo, quartodecimo kalendas Septembris. 

“Vere transcriptum ex originali remanente apud Wilton Evidence House per 
me Galfridum Bygge Custodiem.”’ 

[N.B.—The above deed is only a copy of the original, and in some respects a 
doubtful eopy, especially as to the proper names. Thus the name of the first- 
mentioned canon of Sarum is given as “ Elias de Beth.” There were two canons 
of the name of Elias in 1226—Elias de Derham, the builder of the Cathedral, 

and Elias P. Ridel. The second canon’s name is given as “ Lucas.’ ‘There were 
also two Lukes among them in 1226—Luke the King’s treasurer, and Luke de- 
Winton. The names of the knights and esquires I believe I have deciphered 
rightly ; except that the name ‘‘ Childhampton ” is doubtful. ] 

APPENDIX B. 

“ Ordinatio Ricardi Episcopi Sarum super ecclesiis de Boxe et de Wyvilesford 
per consensum prioris et conventus de Farley. 

“Omnibus Christi fidelibus ad quos preesens scriptum pervenerit Ricardus de 
permissione Sarisberiensis ecclesiz minister humilis salutem in Domino eternam. 
Noveritis quod prior et conventus de Ferleigh ecclesiam de Boxe juxta Ferleigh 
et ecclesiam de Wyvilesford cum pertinentiis que ad eorum pertinebant advo- 
cationem nostre ordinationi supposuerunt per cartam suam que talis est: 
“Reverendo domino et patri in Christo Ricardo dei gratia devotissimus suus H. 
dictus prior de Ferleigh et ejusdem loci conventus salutem et tam promptam quam 
debitam cum obedientia reverentiam. Committimus unanimi assensu et voluntate 
ordinationi vestre ecclesias de Boxe et de Wyvillesford, que ad nostram spectant 
advocationem, paternitati ‘vestree attentius supplicantes quatenus intuitu dei de 
preedictis ecclesiis ita ordinare velitis quod ordinatio vestra nobis proficiat ad 
salutem. Ratum et gratum habebimus quicquid super premissis vestra duxerit 
ordinare paternitas. In cujus rei testimonium Sigillum nostrum commune 
apposuimus.’ Recepimus insuper literas nobilis viri H. comitis Herford super 
eisdem ecclesiis in hee verba: ‘ Venerabili patri in Christo Ricardo dei gratia 
Sarum episcopo Humfridus de bohon Salutem in domino. Cum ipsorum pro- 
motioni specialiter intendere debeamus quos preedecessores nostri sincera caritate 
sunt amplexati, pre dilectis nobis in Christo priore et conventu de Ferleigh, 
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quorum domum preedecessores nostri fundaverunt, paternitatem vestram attentius 
rogamus et devote, quatenus paupertati eorumdem prioris et conventus miseri- 
corditer compatientes eos promovere in ecclesiam de Boxe velitis, vel in aliqua 
alia que ad eorumdem spectat advocationem, vel saltem Ecclesia de Wy- 
velisford, quarum advocationes pidecessores nostri eis contulerunt, et nos 

eisdem per cartam nostram confirmavimus. Ratum et [gratum] habebimus 
quicquid super dictis ecclesiis vestra ordinaverit paternitas. Et valeat sanctitas 
vestra in domino.’ Nos igitur considerantes paupertatem domus de Farleigh, ad 
cujus sustentationem proprie non superfuerunt facultates, attendentes etiam 
hospitalitatem quam ejusdem domus monachi in omnibus transeuntes ultra vires 
exercent, precibus insuper et voluntati dicti comitis super ordinationem dictarum 
ecclesiarum inclinati, Sic ordinamus quod prior et monachi de Ferleigh in usus 
proprios in perpetuum nomine perpetui beneficii retineant omnes decimas 
garbarum cum curia persone et terra ecclesia de Boxe, salva in eadem 
ecclesia vicaria perpetua ad quam dictus prior et conventus vicarium cum 
vacaverit presentabunt, qui nomine vicarie percipiet omnes obventiones altaris 
et cimiterii, et omnes minutas decimas, et decimas feni, et molendinorum et 

curtillagiorum, et preter ea singulis annis per manus monachorum de Ferleigh vy. 
quarteria frumenti et v. de ordio et iij de mextilone et ij de avena. Quod 
vicarius omnia onera ordinaria sustinebit preter procurationes archidiaconi quas 
facient monachi; qui etiam invenient aream dicto vicario competentem et 
honestam in qua possit sdificare, omnibus extraordinariis inter monachos et 
vicarium pro rata partiendis. Ordinamus etiam de ecclesia de Wyvelesford in 
hunc modum, viz. quod habita consideratione ad insufficientiam domus hospitalis 
Sarum ad sustentationem unius capellani futuris et perpetuis temporibus cele- 
braturi divina in capella hospitalis ejusdem pro salute anime nostre et pro 
animabus preedecessorum et successorum nostrorum, et pro animabus nobilis viri 
comitis Sarum Willelmi longespie et Ele comitissee Sarum necnon et canonicorum 
Sarum et ad refocillationes pauperum et transeuntium ad eandem domum seu 
declinantium, assignavimus omnes decimas garbarum in campis de parochia de 
Wyvelesford, salvis vicario perpetuo singulis annis tribus quarteriis framenti 
duobus de ordio duobus de avena et uno de siligine percipiendis per liberationem 
procuratoris ejusdem domus qui episcopo Sarum futuris perpetuis temporibus 
presentabit vicarium. In cujus etiam usus cedent omnes obventiones altaris, 
et omnes decimz preter decimas garbarum quas et vicarius sustinebit omnia 

onera ordinaria et procurationes archidiaconi faciet omnibus extraordinariis inter 
vicarium et domum Hospitalis pro rata partiendis. Ut autem hee nostra 
ordinatio firma et stabilis imperpetuum preservetur, tria scripta sub eisdem 
verbis et tenore eodem, quorum unum in ecclesia Sarum remanebit, aliud penes 
monachos de Ferleigh, et tertium in domo Hospitalis Sarum confici fecimus, et 
sigillo nostro et capellani nostri Sarum communicavimus. Salvis omnino nostra